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Social- og Indenrigsudvalget har i brev af 1. april 2016 stillet mig følgende 

spørgsmål (SOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 241: 

Vil ministeren kommentere følgende artikel:’ Ulovlige brugerbetalinger for 

handicapbusser og biler i bofællesskaber for handicappede og udviklingshæm-

mede samt på plejehjem og andre institutioner.’ fra denne hjemmeside 

http://hans-nyberg.dk/mm/bus/ - og vil ministeren udsende klare retningslin-

jer for brugerbetaling for handicapbusser og biler, så det sikres, at alle kommu-

ner følger samme regler? 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at der er helt klare regler på området. Hvis en kommunal, regi-

onal eller privat institution kræver betaling for kørsel med institutionens bebo-

ere, er der tale om erhvervsmæssig kørsel, der kræver tilladelse efter taxiloven 

eller busloven.  

For at kørsel kan udføres tilladelsesfrit, er det et krav, at der ikke tages betaling 

for kørslen, idet der dog kan godtgøres udgifter, der er direkte forbundet med 

kørslen som f.eks. udgifter til brændstof og olie.  

 

På Trafik- og Byggestyrelsens hjemmeside ligger en let tilgængelig vejledning 

om tilladelsesfri buskørsel, der indeholder helt klare retningslinjer for reglerne 

herom: http://www.trafikstyrelsen.dk/DA/Erhvervstransport/Buskoersel.aspx 

Det er i sagens natur uacceptabelt, hvis en kommune, region eller en kommu-

nal institution kræver betaling og i realiteten udfører erhvervsmæssig kørsel, 

som kræver tilladelse.  

 

Der er i både taxi- og buslovgivningen fastsat sanktioner for ikke at overholde 

den pågældende lovgivning, herunder at udføre erhvervsmæssig kørsel uden 

tilladelse.  
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I yderste konsekvens vil en kommunal, regional eller privat institution, der 

kræver betaling for kørsel og derved ikke overholder lovgivningen, således 

kunne blive straffet ved politiets og domstolenes mellemkomst.  

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 

 


	Spørgsmål nr. 241:
	Svar:

